
6 Editorial, tiráž

zoom

9 Byznys s Ruskem
Návštěva Dmitrije Medveděva
v Praze může českým firmám 
otevřít dveře k miliardovým 
zakázkám

top

15 Rusové ve volbách překvapili, 
Putin oslabil

16 Česko
18 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys & politika

25 Změny v Praze
Martin Dvořák po pěti letech 
opouští post šéfa Dopravního 
podniku

27 Korupce
Vyšetřování armádních zakázek 
postupuje diky Američanům

28 Státní rozpočet
Strážci kasy nemají na příští rok 
prorůstové ambice

30 Audit v ČEZ
Hledá se odpověd na otázku, 
zda firma při zadávání zakázek 
neprotěžovala plzeňskou Škodovku

31 Komentář Vladimíry Glatzové
Zprůhlednění veřejných zakázek 
je nyní na senátu

32 Nekrolog
Zemřel legendární prodejce 
škodovek Alois Samohýl

33 Firmy
34 Eurokrize

Bez vyloučení slabých členů 
a přísného dohledu se problémy 
nevyřeší

36 The Economist
Harvardova obchodní škola zvyšuje 
důraz na praktické poznatky svých 
absolventů

Byznys přichází z Kremlu.
Ruský prezident Dmitrij Medveděv přivezl 
do Česka i několik historických kontraktů 
pro české firmy.

9

28
Stát omezí výdaje na 
rozvoj ekonomiky.
Návrh státního 
rozpočtu na příští 
rok. který právě 
projednává 
poslanecká sněmovna, 
s podporou růstu 
hospodářství příliš 
nepočítá.

Jsem tunelářs licencí.
Jsem hrdý na to. že jsem tunelář, 
po němž zůstávají v podzemním 
stavitelství hodnoty, 
říká Peter Kuchár, šéf stavební 
firmy Prominecon.

46

38 Project Syndicate
Michael Boskin o možnostech 
Evropy zkrotit excesy sociálního 
státu

39 Recenze
Jan Tuláček: Meč a váhy
- O právu a jeho dlouhé 
historii

téma =====
41 Firemní dobrovolnictví

Společnosti často věnují 
na charitu místo peněz čas 
svých zaměstnanců

46 Peter Kuchár
Šéf stavební firmy
Prominecon o práci v podzemí, 
přátelství s prezidentem
Klausem a adrenalinových 
koníčcích

příloha=====
53 Zpráva o stavu Česka

Unikátní studie Transparency 
International odhaluje slabiny 
institucionálních základů
českého státu

inspirace=====
71 Investice

Peníze lze výhodně uložit 
i do luxusních destilátů

74 Správná věc
Drobnosti zpříjemňující práci 
v kanceláři

75 Zdraví
Aspirin je státe nepřekonaný

76 Výlet
Tradiční i netradiční adventní trhy

78 Automobily
Citroen DS3

80 Tipy
Vybrané vzácné ročníky 
šampaňského v Bugsy's baru

81 Marketing
Australský pivovar Carlton si bere 
na mušku metrosexuály

82 Kontext Jana Štětky

ekonom 8.-14.12.2011, číslo 49 3


